ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2017 года №47

г. Ижевск

О внесении изменений в постановлениеПравительства

УдмуртскойРеспублики от 25 апреля 2011 года № 122
«Об утверждении номенклатуры и объема материальных резервов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и

регионального характера на территории Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от

25 апреля 2011 года № 122 «Об утверждении номенклатуры и объема

материальных резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

межмуниципального и регионального характера на территории Удмуртской

Республики» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Председателя Правительства Удмуртской Республики

Р.З. Касимова.»;

2) раздел II «Медицинское имущество, медикаменты» номенклатуры и

объемов материальных резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

межмуниципального и регионального характера на территории Удмуртской

Республики изложить в следующей редакции:

«

П. Медицинское имущество, медикаменты

Лекарственные препараты и медицинские изделия для оказания

медицинской помощи пострадавшим при ликвидации чрезвычайных

ситуаций на 500 человек

1 Кетамин, 5 % раствор для внутривенного и

внутримышечного введения по 2 мл в амп.

амп. 350

2 Диазепам, 0,5 % раствор для инъекций по

2 мл в амп.

амп. 250

3 Оксазепам, таблетки по 0,01 г, № 50 уп. 5

4 Хлорпромазин, 2,5 % раствор для инъекций

по 2 мл в амп.

амп. 50

5 Никетамид, раствор для инъекций 25 % по

1 мл в амп.

амп. 370

6 Трамадол, 5 % раствор для инъекций по 1 мл
в амп.

амп. 250

7 Метамизол, таблетки по 0,5 г, № 10 уп. 25
8 Метамизол, 50 % раствор для инъекций по

2 мл в амп.

амп. 700

9 Атропин, 0,1 % раствор для инъекций по

1 мл в амп.

амп. 150

10 Эпинефрин, 0,1 % раствор для инъекций по

1 мл в амп.

амп. 50

11 Фенилэфрин, 1 % раствор для инъекций по

1 мл в амп.

амп. 50

12 Дифенгидрамин, 1 % раствор для инъекций

по 1 мл в шприц-тюбике

шт. 250

13 Прокаин, 0,5 % раствор для инъекций по

10 мл в амп.

амп. 300

14 Прокаин, 0,25 % раствор для инъекций по

200 мл во флаконе

фл. 15

15 Прокаин, 2 % раствор для инъекций по 2 мл

в амп.

амп. 450

16 Дигоксин, 0,025 % раствор для инъекций по

1 мл в амп.

амп. 50

17 Нитроглицерин,таблетки0,5 мг, № 40 уп. 15

18 Нитроглицерин, концентрат для

приготовленияинфузионногораствора0,1 %
по 10 мл в амп.

амп. 10

19 Аминофиллин, 2,4 % раствор для инъекций

по 10 мл в амп.

амп. 175

20 Магния сульфат, 25 % раствор для инъекций

по 10 мл в амп.

амп. 50

21 Метамизол натрия 500 мг/мл +
фенпивериния бромид 0,02 мг/мл +
питофенон 2 мг/мл, раствор для

внутривенного и внутримышечного

введения по 5 мл в амп.

амп. 50

22 Клонидин, 0,01 % раствор для инъекций по

1 мл в амп.

амп. 25

23 Губка гемостатическаяколлагеновая шт. 25

24 Этамзилат, раствор для инъекций 12,5 % по

2 мл в амп.

амп. 50

25 Фуросемид, 1 % раствор для инъекций по

2 мл в амп.

амп. 150

26 Гидрокортизон, лиофилизат для

приготовления раствора для внутривенного

и внутримышечноговведения 2,5 % по 2 мл

в амп.

амп. 650

27 Альбумин человека, 10 % раствор для

инъекций по 100 мл во флаконе

фл. 65

28 Декстран, 6 % раствор для инфузий по

400 мл во флаконе

фл. 50

29 Натрия хлорид, 0,9 % раствор для инъекций

изотонический по 10 мл в амп.

амп. 100

30 Кальция хлорид, 10 % раствор для

внутривенного введения по 10 мл в амп.

амп. 400

31 Натрия гидрокарбонат, 4 % раствор для

инфузий по 200 мл во флаконе

фл. 8

32 Декстроза, 5 % раствор для инфузий по

200 мл во флаконе

фл. 100

33 Декстроза, 5 % раствор для инфузий по

500 мл во флаконе

фл. 100

34 Активированный уголь, таблетки по 0,5 г,

№ 10

уп. 10

35 Димеркаптопропансульфонат натрия, 5 %
раствор для подкожного и

внутримышечного введения по 5 мл в амп.

амп. 100

36 Ампициллин,таблетки 0,25 г, № 20 уп. 5

37 Цефазолин, порошок для приготовления

раствора для внутривенного и

внутримышечноговведения, 1 г

фл. 20

38 Цефотаксим, порошок для приготовления

раствора для внутривенного и

внутримышечноговведения, 1 г

фл. 200

39 Сульфацетамид, 20 % раствор в тюбик-

капельницах 1,5 мл, № 2
уп. 10

40 Нитрофурал, таблетки для приготовления

раствора20 мг, № 10
уп. 5

41 Аммиак, раствор для наружногоприменения

и ингаляций 10 % по 10 мл во флаконе

фл. 15

42 Водорода пероксид, раствор для местного и

наружного применения 3 % по 400 мл во

флаконе

фл. 50

43 Этанол, раствор для наружного применения

70%

кг 50

44 Бинты марлевыемедицинскиенестерильные

7 м х 14 см

шт. 1000

45 Бинты марлевые медицинскиенестерильные

5 мх 10 см

шт. 500

46 Бинты марлевые медицинские стерильные

7 мх 14 см

шт. 1000

47 Бинты марлевые медицинские стерильные

5 м х 10 см

шт. 500

48 Вата медицинская гигроскопическая

хирургическаяхлопковая,стерильная

кг 100

49 Вата медицинскаякомпрессная кг 75

50 Марля медицинская хлопчатобумажная

отбеленная,шириной90 см

м 5000

51 Гипс медицинский, порошок для наружного

применения

кг 30

Антидотына 500 человек

1 Активированный уголь + алюминия оксид,

порошок для приготовления суспензии для

приёма внутрь, 5 г в пакете

уп. 5000

2 Атропин, раствор для инъекций 1 мг/мл по

1 мл в амп.

амп. 25000

3 Ацетилцистеин, раствор для внутривенного

и внутримышечного введения 100 мг/мл или

раствор для инъекций и ингаляций 100 мг/мл

по 3 мл в амп.

амп. 2500

4 Галантамин, раствор для инъекций 5 мг/мл

по 1 мл в амп.

амп. 2500

5 Димеркаптопропансульфонат натрия,

раствор для внутримышечного и

подкожного введения 50 мг/мл по 5 мл в

амп.

амп. 10000

6 Калий-железо гексацианоферрат, таблетки

500 мг

уп. 30000

7 Кальция тринатрия пентетат, раствор для

внутривенного введения и ингаляций

50 мг/мл по 5 мл в амп.

амп. 10000

8 Карбоксим, раствор для внутримышечного

введения 150 мг/мл по 1 мл в амп.

амп. 2000

9 Налоксон, раствор для инъекций 0,4 мг/мл

по 1 мл в амп.

амп. 1500

10 Натрия тиосульфат, раствор для

внутримышечного введения 300 мг/мл по

10 мл в амп.

амп. 2500

11 Пеликсим, раствор для внутримышечного шт. 1000

введения по 1 мл в шприц-тюбике

12 Пиридоксин,раствор для инъекций 50 мг/мл

по 1 мл в амп.

амп. 150000

13 Цинка бисвинилимидазоладиацетат,раствор

для внутримышечноговведения, 60 мг/мл по

1 мл в амп.

Цинка бисвинилимидазола диацетат,

капсулы 120 мг

амп.

уп.

4000

7000
14 Этанол, раствор для наружного применения

и приготовлениялекарственныхформ 95 %
фл. 1500

Лекарственныепрепаратыи медицинскиеизделиядля проведения

специфическойфармакотерапиирадиационныхи химическихпоражений

на 100 человек

1 Атропин, раствор для инъекций 1 мг/мл по

1 мл в амп.

амп. 5000

2 Ацетилцистеин, раствор для внутривенного

и внутримышечного введения 100 мг/мл или

раствордля инъекцийи ингаляций 100 мг/мл

по 3 мл в амп.

амп. 500

3 Галантамин, раствор для инъекций 5 мг/мл

по 1 мл в амп.

амп. 500

4 Дезоксирибунеклеат натрия, раствор для

местного и наружного применения 2,5 мг/мл

по 50 мл во флаконе

фл. 120

5 Димеркаптопропансульфонат натрия,

раствор для внутримышечного и

подкожного введения 50 мг/мл по 5 мл в

амп.

амп. 2000

6 Калий-железо гексацианоферрат, таблетки

500 мг

уп. 7920

7 Калия йодид, таблетки 125 мг (взрослая

дозировка).

Калия йодид, таблетки 40 мг (детская

дозировка)

уп.

уп.

380

ПО

8 Кальция тринатрия пентетат, раствор для

внутривенного введения и ингаляций

50 мг/мл по 5 мл в амп.

амп. 3520

9 Карбоксим, раствор для внутримышечного

введения 150 мг/мл по 1 мл в амп.

амп. 400

10 Натрия тиосульфат, раствор для

внутримышечного введения 300 мг/мл по

10 мл в амп.

амп. 500

11

12

13

Ондансетрон, раствор для внутривенного и

внутримышечноговведения 2 мг/мл по 4 мл

в амп.

Ондансетрон, таблетки, покрытые

оболочкой, 4 мг

Пеликсим, раствор для внутримышечного

введения по 1 мл в шприц-тюбике

Средство перевязочное гидрогелевое

противоожоговое стерильное, гидрогель на

основе 2-аллилоксиэтанола и лидокаина,

30 г в пакете

амп. 350

уп. 700

шт. 200

уп. 140

».

2. Министерству здравоохранения Удмуртской Республики организовать
хранение запасов медицинского имущества и медикаментов для ликвидации

медико-санитарных последствий чрезвычайных ситуаций с учетом запасов

средств специфической фармакотерапии радиационных и химических

поражений на базе подведомственных медицинских организаций.

Исполняющий обязанности Предсе,

Правительства Удмуртской Респу С.С. Фефилов